ADICIONAL SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE ALHANDRA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 
o que dispõe a Lei no 00697/2022, de 26 de Dezembro de 2022. 

Art. 10 - Abre Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 6.504.602,70 (Seis Milhões, Quinhentos e Quatro Mil, 
Seiscentos e Dois Reais e Setenta Centavos) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, conforme 
discriminação abaixo: 
02.010 GABINETE DO PREFEITO 

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30 99 15000000MATERIAL DE CONSUMO - Todas as Aplicações

[...]

ferentes a Compensações Financeiras pela Exploração de Recursos Naturais 6.504.602,70 

Art. 20 - Constituem fontes de recursos para cobertura do presente crédito de que trata o artigo 10 deste Decreto, 
Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamento vigente, no valor de R$ 6.504.602,70 (Seis Milhões, Quinhentos 
e Quatro Mil, Seiscentos e Dois Reais e Setenta Centavos), como abaixo especificado: 
02.010 GABINETE DO PREFEITO 

04 122 2003 2003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 

3190.13 99 150000000BRIGAÇÕES PATRONAIS - Todas as Aplicações 

Total de Anulações: Recursos não Vinculados de Impostos 33.141,00